
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 436»

П Р И К А З

17.08.2018 № 129 -о

Г
Об

и
организации работы

консультационного центра на 2018-2019 
учебный год

На основании Закона 273 -  ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» с 
целью обеспечения психолого-педагогической поддержки семей, имеющих детей дошкольного 
возраста и не охваченных дошкольным образованием, обеспечения всестороннего развития, 
воспитания и обучения детей в возрасте от года до семи лет, выравнивания их стартовых 
возможностей при поступлении в школу и обеспечения успешной адаптации при поступлении в 
дошкольное образовательное учреждение, оказания профессиональной помощи родителям 
(законным представителям) в вопросах воспитания и развития детей с учетом их возрастных 
особенностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу консультационного центра для родителей (законных представителей) 

и детей, не посещающих дошкольное образовательное учреждение, на базе МБДОУ 
«Детский сад № 436» с 01.09.2018 г.

2. Утвердить следующий состав педагогов, участвующих в работе консультационного центра:
- Барабина Т.Г., заместитель заведующего, ответственный за работу консультационного 
центра;
- Кандидатова Е.А., старший воспитатель;
- Шимина М.И., учитель -  дефектолог;
- Максимова В.В., музыкальный руководитель;
- Чункина А.Н., учитель-логопед;
- Чибирёва Е.А. -  педагог-психолог.

3. Утвердить график работы специалистов консультационного центра на 2018-2019 учебный 
год (Приложение № 1).

4. Утвердить план работы консультационного центра для родителей (законных 
представителей) и детей, не посещающих дошкольное образовательное учреждение, на 
2018-2019 учебный год (Приложение № 2).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий

С приказом ознакомлены:


